do affectū ad volūtōez boni. nec nō pmouē
do oēs sensus exteri ad psecutōem eiu dē
Secōdo p scpturas docendo exteri p vocē
p̄dicatoꝝ. quoz clamore homo inducitur
ad cognitōem sue deformitatis. ad agniti
onē diuine bonitatis. ad desiderū iusticie z
sanctitatis. Unde sacra scptura est sic spe
culū in q̄ omnia deformia et pulcra vident.
videlicet pctā et virtutes. pena z p̄mia. su
periora z inferiora. Sed multi sunt certe
q̄ non amant h̄ speculū sic illa mulier q̄ ha
buit oblongā faciē z turpē. vñ q̄tēs inspe
xit speculū sp̄ deformitatē imputauit spe
culo. z sic multa specula fregit. Sic multi
psequunt p̄dicatiōem impurates sermoni
q̄ eos pfundit z deturpat pot̄ q̄ decorat
cum tñ ip̄met sunt in culpa q̄ deformitatē
talē nolūt p̄ p̄uā cōsuetudinē deponere.
Unde ip̄i sunt siles aque bñdicte. ad cui
aspirationē oēs aperūt oculos. sed tempe
aspirationis claudūt. Intra illud. Audiet
luxuriosus et displicebit ei. Sciendū autē
q̄ triplex est veritas scz bone vite. Dec nū
q̄ est obmittēda etiā si scandalū orit. z ad
quēlibet p̄tinet. Alia iusticie. Dec ad indi
cem p̄tinet. Alia discipline. Dec ad platū
p̄tinet. In his duobz q̄q̄ obmittit̄ prop̄
scandalū. sed prima non. Un̄ Beda. Uti
lius scandalū nasci p̄mittit̄ q̄ veritas re
linquat. De re. iur̄. Qui scandalizauerit.

Dixi tertio q̄ in v̄bis p̄missis
d̄scribit̄ efficacissi
ma vtilitas sp̄s̄ sancti missionis. cū dicit.
Ille testimoniū p̄hibebit de me. Reuera
magna vtilitas mūdo facta est p̄ missione
sp̄s̄ sancti visibilem et inuisibile. Per visi
bile in eo q̄ et h̄mōi missione visibili du
bz fuerūt in fide p̄firmati. vidētes z audie
tes q̄ sp̄s̄ sanctus p̄firmat z approbat doctri
nā x̄pi. fidem eius z opa p̄ ip̄m facta fuisse
diuina virtute confirmauit. Increduli s̄o
fuerunt cōpuncti ex hoc z ad fidē incitati.
videntes q̄ x̄ps̄ sicut p̄misit mittere sp̄ri
tum sanctum. ascendendo. ita impleuit.
Unde ex hoc eum de cetero firmitus vt ve
rum deū et nō tñ vt hominē ceperunt ve
nerari et in eū credere tanq̄ in deū verum
qui potest mittere sp̄m̄ sanctū equaliter cū
patre. Circa quod sciendū q̄ x̄pus multi
plex testimoniū legitur habuisse. Primū
a patre Johan. v. Testimoniū p̄hibet

de me pater qui misit me. Secūdo a seip̄o
Johannis. viij. Testimoniū p̄hibeo de
meip̄o. quia scio vnde veni. Tertio a sp̄s̄
sancto. vt dicitur hic. Ille testimoniū p̄
hibebit de me. Unde h̄i sunt tres qui testi
moniū dant in celo. pater. verbū. et sp̄s̄
sanctus. i. Johan. v. Et quia ista testimoniū
iudeis videbantur suspecta. quia pater p̄
filio in testimoniū nō admittitur. nec filius
pro seip̄o. sicut ei dicebant. Tu de testi
moniū dicit. testimoniū tuū non est verū
Johannis. viij. ideo necesse fuit mittere sp̄ri
tū sanctū qui est testis generalis omnīū in
stozū. Sed certe iudei falsi et mali testimo
niū patris non admiserunt. p̄ filio in eius
baptismo. vbi vox patris audita est. Dic
est filius meus dilectus. Barth. iij. Et in
transfiguratione similiter. Barth. iij. p̄p.
Licet em̄ in causa ciuili vel criminali pater
non admittitur pro filio in testimoniū. tñ
in causa vbi agitur de erate aut cognatiōe
seu linea consanguinitatis et aramine
p̄mitit̄ admittitur fm̄ leges et cano
nes. quod etiam ip̄i iudei fecerunt de ceo
nato. illuminato per christū. in cuius testi
moniū admiserūt patrē ceci et matrem ad
dicendū et testificandū si esset eozū verus
filius. vt dicitur Johannis. ic. Hunc autē
deo patri. p̄ filio suo vniogenito credere no
luerunt. p̄ma Johannis v̄lto. Si testimo
niū hominū accipimus. testimoniū dei
maius est. qui testificatus est de filio suo.
Sed quid mirū. Ceci em̄ erant et duces
eozū. scz cecoz. vt dicitur Barth. x. Et v̄o
in causa ceci recte iudicauerūt in causa ac
lucis. scz x̄pi male. eo q̄ lux venit in mūdo
et dilexerunt boies magis tenebras q̄ lu
cem. Luius ratio sequit̄. Erāt em̄ eozū ope
ra mala Joh. iij. Inde est q̄ sicut noctue lu
mine solis excecate male iudicabant lucez
tenebras et tenebras lucez. Ia. v. Necesse
igitur fuit mitti radiū solarem scz sp̄m̄ san
ctum qui illuminaret oculos cecoz. hoc ē
quod ait apl̄s ad Ephe. i. De vobis sp̄ri
tū sapientie in reuelationē et agnitōez
eius illuminatos oculos cordis vestri vt
sciatis que sit spes vocationis eius. que v̄
uitie glorie hereditatis eius in sanctis. et
que sit supereminens magnitudo virtutis
eius. et quasi cecis grosse et familiariter p̄
baret. et testificaretur q̄ x̄ps̄ est in decetera
dei sedens cōsubstantialis et coeternus deo

Dñica infra octauam ascensionis

patri. q. nō est aliud nomē sub sole in quo
necesse esset saluari credētes q̄ in nomine
ipsius. Ultra p̄dicta testimonia x̄ps h̄uit
alia. Primo a scripturis Joh. v. Scrutami
ni scripturas in q̄b̄ puratis vos vitā eter
nam h̄ie. et ille sunt q̄ testimoniū p̄hibent
de me. Secō ab opib̄ Joh. x. Opera que
ego facio testimoniū p̄hibent de me. Ter
tio a miraculis Joh. x. Si nō venissec̄ z
opa non fecissem in cis q̄ nemo alius fecit
p̄c̄m nō haberent. Quarto a turbis Jo.
xi. Testimoniū p̄hibebat d̄ eo turba Qui
tō ab apl̄is Actu. iiii. Virtute magna red
debant apl̄i testimoniū. Sexto a Johan
ne Joh. v. Dicit venit in testimoniū z c̄.
Attende q̄ tu p̄c̄d̄. Ecce si x̄po fuit neces
sariū testimoniū ita verat. ita famosū. ita
laudabile. ita multiplex. ita fidele. ita pro
babile. q̄ in nullo potuit esse suspectus.
nec argui de peccato. quō nos peccatores
sine testimonio bono pure p̄scie aut bono
rū op̄e saluari volum̄. Un̄ homini saluā
do triplex testimoniū est necessariū. P̄mo
p̄scie. vt in nullo remordeat eū p̄scienā. ij.
Lōz. j. Gl̄a n̄ra hec est testimoniū p̄scie
n̄re. Secō bonē fame vt vitā n̄ra in nullo
sordat apud alios. j. Thimo. iij. Oportet
testimoniū bonū h̄re ab his q̄ foris sunt.
Tercio necessariū est testimoniū deuotio
nis lacrimose. vt in aliq̄ pariamur z tribu
lemur in p̄ni. sicut p̄lorem̄ deuote. p̄ciden
tes corā deo q̄ fecit nos. De his tribus d̄
j. Joh. v. Tres sunt q̄ testimoniū dant
in terra. Sp̄s sc̄z p̄scie n̄re. aqua purita
tis n̄re fame. et sanguis tribulatiōis et pas
sionis q̄ lacrimis eliquat. sicut fuit i x̄po.
cuius sudor fuit sicut gutte sanguinis de
currentis in terrā z c̄.

Dñica infra octauā ascensionis. II
Sermo. LXXIII

Ille testimonium
p̄hibebit d̄ me. et vos testimoniū
p̄hibebitis quia ab initio mecum
estis. Joh. xv. Sicut dicit Rupertus hol
gob sup libzū Sapientie. cap. ix. Licet ex
cognitiōe creaturaz assurgere possimus
aliquatiter in dei noticiā q̄ntuz ad multa.
videlicet q̄ est bonus potens et clemens.
Iuxta illud Romano. j. Inuisibilia dei
a creatura mundi p̄ ea q̄ facta sunt intelle
cta p̄spiciuntur. Amen ad cognoscendum

euidenter p̄silia sua z p̄cepta que vult nos
seruare in hac vita. p̄tingere non possum̄
sine ipsius reuelatione. Unde Salomon
Sapientie. ix. dicit. Quis hominū poterit
scire consiliū dei. aut quis poterit cogita
re quid velit deus. Logitationes em̄ mor
taliū timide et incerte. p̄uidencie n̄re. Ex
quib̄ ip̄e infert q̄ cū de his que deus p̄ce
pit et consulit non potest consistere nob̄ nisi
p̄ reuelationē fidei de credendis z agēdis.
Ergo talis sapientia p̄ quā h̄ nobis reue
latur est necessaria. Et quia talis sapientia
nō est nisi a x̄po in quo sunt om̄es thesau
ri sapientie et scientie dei absconditi. vt d̄
cit apl̄us. Ideo merito fuit necessaria filij
dei missio in mundum. q̄ueniens annūcia
uit nobis voluntarē cōsilioz et p̄ceptoruz
diuinorū. nullius eterne ut incōmutabilis
veritatis quā vidit apud patrē esset testis.
sicut ip̄e solus ad Pilatum dixit Joh. xix.
Ego in h̄ natus sum et ad hoc veni vt te
stimoniū p̄hibeam veritati. Ip̄se q̄ quā
diu fuit in mundo quid aliud nisi doctri
na sua et exemplis ac miraculis illumina
bat mundū. sicut verus doctor veritatis.
ymō sicut ipsa vera et sempiterna veritas
dei. Iuxta quod de se ait Iohannis. xiiij.
Ego sum via veritas et vita. Verum quia
filius dei p̄fecta salute nostra debuit redi
re ad patrē. Ideo ne mundus obliuiscer
etur illius veritatis quā x̄ps verbo et ex
emplo docuit necesse fuit mittere spiri
tū sanctum qui ea que christus docuit z fecit
in cordibus fidelium confirmaret. Unde
christus recedens corporali p̄sentia de
mundo ad patrē promittit apostolis spiri
tū sanctū vt confirmatores veritatis sue
dicens. Ille testimoniū p̄hibe. de me. z c̄.
Circa istam materiā de tribus videndum
est fin q̄ tria tanguntur in verbo proposi
to. Tangitur em̄ de persona sp̄s sancti cū
dicitur. Ille. sc̄z paraclitus spiritus sanctus.
Secundo tangitur de fidelitate testimo
nij. cum dicit. p̄hibebit testimoniū de
me. Tercio de personis apostolorū qui fu
erunt testes christi ydonei. cum dicit. Et
vos testimoniū p̄hibebitis quia ab ini
cio mecum estis.